

# BERETNING TIL BRUGERRÅDETS GENERALFORSAMLING

## D.26.3. 2025.

Det sidste år i brugerrådet har været præget af mange spændende begivenheder og aktiviteter. Igen igen.

### **SOCIOKULTURELLE AKTIVITETER.**

Vi har igen i år afholdt 3 kulturarrangementer i Haraldslunds forhal. Alle med stor succes. Vi er meget glade for, at Aalborg Kommunes kulturpulje giver os mulighed for at kunne afholde disse arrangementer.

Vi har igen i år fået kr. 20.000 til at afholde nye arrangementer for, og vi har allerede i januar afholdt det første arrangement, og d.18.3. afholdt vi vores 2 arrangement.

I december afholdt vi vores traditionelle julearrangement, hvor juletræet blev tændt, og der blev sunget julesange under kyndig ledelse af Inger Johansson.

Vi har også haft debut med et åbent scenearrangement, hvor Per Muff optrådte.

Vi håber fremover, at endnu flere får lyst til at bruge denne scene, som altid er åben i Haraldslunds forhal.

D.2.4. vil vi afholde et stormøde, hvor vi har inviteret samtlige spidskandidater til kommunalvalget i Aalborg i november. Vi skal blandt andet debattere udviklingen i Vestbyen, og høre om kandidaternes visioner for Vestbyområdet.

Vi har planer om at udvide de kulturelle arrangementer, så vi også kan tilbyde foredrag, litteraturaftener, diverse debatarrangementer etc.

### **SAMARBEJDE I VESTBYEN.**

Brugerrådet er også en del af et samarbejde med diverse foreninger, skoler og institutioner i Vestbyen. Samarbejdet udmøntede sig i august i en stor Vestbydag på forpladsen, hvor 4-5000 mennesker fra kl.15-21 kunne muntre sig med diverse aktiviteter.

Der var musik, dans, konkurrencer, samba, korsang, mange boder og meget andet. Dagen var en stor succes, hvor Ole Nielsen fra brugerrådet var konferencier, og hvor der var masser af musik fra scenen.

Udover scenen på forpladsen var der også en scene bagved Haraldslund, hvor der var optræden, debat om kulturpolitik etc.

Vi er allerede godt igang med at forberede en ny Vestbydag, som vil blive afholdt torsdag d.4.9 i Haraldslund.

### **HARALDSLUND SOM BYDELSHUS.**

Aalborg kommune har planer om muligvis at lave Haraldslund til en form for bydelshus og vil gerne i højere grad udvikle kulturdelen i Haraldslund.

Der er fra byrådet i 2027 og 2028 afsat 2x4 mio til udvikling af bydelene Vestbyen, Vejgaard og Nørresundby.

De penge vil vi gerne have fingre i, så vi gør hvad vi kan for at gøre os interessante ift. tildeling af penge.

#### **PARKERING.**

Der er fine parkeringsforhold i Haraldslund, og det er vi selvfølgelig glade for. Vi har pladser bagved Haraldslund mellem tennisklubben og stadion. Men generelt i Vestbyen kniber det med parkeringsmuligheder. Der er kommet forslag frem om, at der evt. skal laves et p-hus ved Haraldslund, og der er af Aalborg Byråd lige sendt et lokalplansforslag i høring, som blandt andet nævner et P-hus ved Haraldslund.

D.24.3. er der borgermøde om hele lokalplanforslaget vedrørende Mølholm og Vestbyen.

#### **FORPLADSEN.**

Forpladsen har fået et nyt udtryk, og vi håber, at den kan blive en succes med forskellige arrangementer. Alle kan jo bruge forpladsen og booke den ift. aktiviteter. Men gode ideer til hvordan den kan bruges, vil vi meget gerne høre om.

#### **UDSTILLINGER.**

I brugerrådet er vi meget glade for de forskellige udstillinger, der finder vej til Haraldslund. Vi er også meget glade for de skiftende kunststillinger, der løbende præsenteres i motionscentret, og som giver centret en helt særlig atmosfære og look.

#### **WELLNESSOMRÅDET.**

I brugerrådet er vi meget begejstrede for den gratis wellnessafdeling. Det har betydet et gevaldigt løft i anvendelsen af hele wellnessområdet.

#### **MOTIONSCENTRET.**

Der er kommet nye maskiner i motionscentret. Meget tiltrængt og brugerne har taget maskinerne godt til sig.

#### **SUNDHED I BEVÆGELSE.**

Sundhed i bevægelsesprojektet fyldte 20 år d.10.1. I den forbindelse blev der afholdt et stort fødselsdagsarrangement med over 200 deltagere i Haraldslunds store sal.

Arrangementet var en stor succes med mange taler og rigtig god stemning.

I Haraldslund er vi meget glade for dette fantastiske projekt, hvor kræft, hjerte, diabetes, osteoporose og gigtpatienter har stor glæde af de aktiviteter som tilbydes i den store sal.

Motion og fællesskab betyder meget i en situation, hvor man rammes af sygdom.

Brugerne er både sammen i salen og på ture ud af huset, og der laves julefrokoster etc.

### **SPØRGESKEMAUNDERSØGELSE.**

Brugerrådet iværksatte i foråret 2024 en brugerundersøgelse, som skulle afdække, hvad brugerne synes der var godt ved Haraldslund, hvad det evt. kunne forbedres, og om brugerne kunne tænke sig nye tiltag.

Undersøgelsen konkluderede at brugerne var meget glade for Haraldslund, og nød at komme i Huset.

Brugerne tilkendegiver, at der er en særdeles god atmosfære og et veloplagt og serviceminded personale.

Man kunne godt ønske sig længere åbningstid og et større koldt vandsbassin.

Særlig interesserede brugere, der vil nærlæse undersøgelsen, henvises til hjemmesiden.

Vi er også meget glade for i brugerrådet, at indtægterne i Haraldslund bare stiger og stiger, og vi er nu på 2018 niveau, som var før coronaen satte ind.

### **GENERELT.**

Vi har haft et rigtigt godt samarbejde i brugerrådet, hvor alle bidrager på en særdeles konstruktiv og engageret måde til udviklingen af Haraldslund, både i hverdagen, til møderne og til de enkelte arrangementer.

Vi vil også gerne sige tak til det altid venlige og åbne personale, som altid er klar til at hjælpe, når brugerrådet f.eks. afholder diverse arrangementer i specielt forhallen og når der afholdes Vestbydag etc.

Vi er også i brugerrådet meget glade for samarbejdet med inspektøren Troels, som har en meget åben og imødekommende stil, som brugere og brugerråd, nyder godt af. Godt også med den nye udadvendte placering af hans kontor.

Vil til slut sige tak til Jesper Balle for et godt samarbejde gennem årene.

På vegne af brugerrådet

**Formand Jørgen Andersen**